
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

 

П Р И К А З 

 

от 17.03.2023                                                           №    65  
 

п. Новобурейский 

 
  

Об итогах муниципального этапа 

конкурса «Педагог года - 2023» 

 

     В целях выявления и поддержки талантливых, творчески работающих 

педагогов, повышения профессиональной значимости и общественного 

признания деятельности педагогических работников, осуществляющих 

педагогическую деятельность в образовательных организациях, роста 

профессионального мастерства 9 марта 2023 на базе МОБУ Новобурейской 

СОШ №1 и 13 марта 2023 года на базе МОБУ Новобурейской СОШ № 3 

состоялся муниципальный этап конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года – 2023». 

  В конкурсе приняли участие 10 педагогов из МДОБУ Новобурейского 

детского сада «Искорка», МОБУ Новобурейской СОШ №3, МОБУ 

Талаканской СОШ №5, МОКУ Виноградовской СОШ, МОКУ Родионовской 

СОШ, МОКУ «Алексеевская СОШ», МОКУ Старорайчихинской СОШ, 

МОКУ Долдыканской СОШ, МОКУ Малиноской СОШ и МАУ ДОД ЦВР.     

          На основании протокола жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Итоги муниципального этапа  конкурса «Педагог года - 2023» 

утвердить.    

2. Наградить Дипломом МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя муниципального этапа 

конкурса профессионального мастерства «Педагог года-2023» в категории 

«Учитель года-2023» и сертификатом на сумму 12000 рублей: 

- Жданову Марину Сергеевну, учителя английского языка МОБУ 

Новобурейской СОШ №3. 

3. Наградить Дипломом МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя муниципального этапа 

конкурса профессионального мастерства «Педагог года-2023» в категории 

«Воспитать человека-2023» и сертификатом на сумму 12000 рублей: 



- Щетинкину Ольгу Викторовну, воспитателя Новобурейского детского 

сада «Искорка». 

4. Наградить Дипломом МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя муниципального этапа 

конкурса профессионального мастерства «Педагог года-2023» в категории 

«Сердце отдаю детям-2023» и сертификатом на сумму 12000 рублей: 

- Аскреткову Анастасию Валерьевну, педагога дополнительного 

образования МАУ ДОД ЦВР. 

5. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Творческий поиск и 

оригинальность решений» и сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Дементьеву Марию Викторовну, учителя истории и обществознания 

МОБУ Талаканской СОШ №5. 

6. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «За воспитание личности в 

духе национальных традиций» и сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Овсянникову Ирину Викторовну, педагога дополнительного 

образования  МОКУ Долдыканской СОШ. 

7. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Учитель-творец» и 

сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Максимову Анастасию Викторовну, учителя начальных классов 

МОКУ Старорайчихинской СОШ. 

8. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Педагогический дебют» и 

сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Малаеву Татьяну Сергеевну, учителя физической культуры и 

технологии МОКУ Родионовской СОШ. 

9. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Учитель-просветитель» и 

сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Михель Елену Андреевну, учителя истории и обществознания МОКУ 

«Алексеевской СОШ». 

10. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Архитектор детской души» 

и сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Орлову Марину Александровну, воспитателя дошкольной группы 

МОКУ Виноградовской СОШ. 



11. Наградить грамотой МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского муниципального округа победителя конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года – 2023» в номинации «Искусство в воспитании» и 

сертификатом на сумму 3000 рублей: 

- Чиркову Екатерину Владимировну, учителя начальных классов 

МОКУ Малиновская СОШ. 

 12. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении 

конкурса: 

- Поляковой Елене Васильевне, педагогу дополнительного образования 

МАУ ДОД ЦВР; 

- Недзельской Елене Васильевне, директору МОБУ Новобурейской 

СОШ №1; 

- Коростовой Тамаре Валерьевне, завучу МОБУ Новобурейской СОШ 

№1; 

-  Головко Елене Анатольевне, заведующему МДОБУ Новобурейского 

д/с «Искорка»;  

- Кацан Ольге Анатольевне, старшему воспитателю МДОБУ 

Новобурейского д/с «Искорка»; 

- Туманову Дмитрию Николаевичу, директору МОБУ Новобурейской 

СОШ №3; 

- Изместьевой Елене Викторовне, заместителю директора по 

воспитательной работе МОБУ Новобурейской СОШ №3; 

- Скидановой Ирине Петровне старшему воспитателю МДОБУ 

Новобурейского д/с «Искорка»; 

 -  Хандожко Анне Александровне, старшему воспитателю МДОБУ 

Бурейского д/с № 50 «Теремок»; 

-   Чистяковой Ирине Юрьевне, главному специалисту МКУ Отдела 

образования администрации Бурейского муниципального округа; 

-  Сухановой Светлане Геннадьевне, главному специалисту МКУ 

Отдела образования администрации Бурейского муниципального округа; 

-    Чиняевой Наталье Геннадьевне, учителю истории и обществознания 

МОБУ Новобурейской СОШ №1; 

- Костыревой Ольге Александровне, учителю истории и 

обществознания МОБУ Новобурейской СОШ №1; 

- Смирновой Елене Александровне, педагогу дополнительного 

образования МОБУ Новобурейской СОШ №3; 

- Быстровой Светлане Евгеньевне, учителю физической культуры 

МОБУ Новобурейской СОШ №1; 

-  Олину Владимиру Юрьевичу, учителю физической культуры МОБУ 

Новобурейской СОШ №1; 

-  Климко Елене Владимировне, завучу МОКУ Долдыканской СОШ; 

- Овсянниковой Ольге Михайловне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской СОШ№1; 

- Уваровой Елене Викторовне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской СОШ №3; 



- Терещенко Зое Валерьевне, учителю английского языка МОКУ 

Малиновской СОШ; 

- Мельниковой Екатерине Алексеевне, учителю английского языка 

МОБУ Бурейской СОШ; 

- Фокиной Наталье Николаевне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской СОШ №; 

- Паненковой Марине Николаевне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской СОШ №3; 

- вокальной группе учителей «Поющие сердца» МОБУ Новобурейской 

СОШ№3 (руководитель Аксютова Оксана Викторовна); 

- ансамблю восточного танца «Дайхан» МАУ ДОД ЦВР (руководитель 

Ратушняк Наталья Викторовна); 

- танцевальному коллективу «Непоседа» МАУ ДОД ЦВР, 

(руководитель Габайдулина Оксана Сергеевна); 

- вокальной группе «Талантики» МОБУ Новобурейской СОШ №3 

(руководитель Аксютова Оксана Викторовна); 

- ритм-группе ««Little band» МОБУ Новобурейской СОШ №3 

(руководитель Аксютова Оксана Викторовна); 

- Рябошапко Вячеславу, ученику 11 класса МОБУ Новобурейской 

СОШ №3. 

7. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:  

- Нестеренко Анастасии Викторовне, заведующему организационно - 

методическим отделом; 

-  Телегиной Анастасии Александровне, методисту организационно - 

методического отдела;    

-Надежкиной Татьяне Александровне, методисту организационно - 

методического отдела.    

 

 

Начальник                                                                      С.Г. Воробец                              
 


